PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    30.11.2018г.  № 575
        п. Шумячи
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 558 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 14.01.2015 г. № 3; от 13.03.2015 г. № 158; 20.05.2015 г. № 312; от 11.08.2015 г. № 475; от 24.11.2015 г. № 743; от 30.12.2015 г. № 855; от 16.02.2016 г. № 86; от 24.03.2016 г. № 255; от 24.05.2016 г. № 396; от 25.08.2016 г. № 605; от 27.12.2016 г. № 839; от 10.01.2017 г. № 4; от 30.03.2017 г. № 270; от 23.05.2017 г. № 397; от 15.08.2017 г. № 535; от 27.09.2017 г. № 615; от 25.12.2017 г. № 830; от 08.05.2018 г. № 225; от 30.05.2018 г. № 274; от 15.08.2018 г. № 405), (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 274 607 533  рубля 25 копеек, в том числе:

- средства  федерального бюджета 1 594 584   рубля 06 копеек:

2014г.- 0 рублей,

2015г.- 103 060 рублей,

2016г.- 153 000 рублей,

2017г.- 993 402 рубля 50 копеек,

2018г.- 345 121 рубль 56 копеек,

2019г.- 0 рублей,

2020г.- 0 рублей,

- средства областного бюджета 2 159 003 рубля 19 копеек:

2014г.- 0 рублей,

2015г.- 0 рублей,

2016г.- 0 рублей,

2017г.- 132 131 рубль,

2018г. -2 026 872 рубля 19 копеек,

2019г.- 0 рублей,

2020г.- 0 рублей,

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 270 853 946 рублей:

2014г.- 32 888 412 рублей,

2015г.- 33 332 668 рублей,

2016г.- 35 347 581 рублей,

2017г.- 41 561 880 рублей,

2018г.- 43 248 535 рублей,

2019г.- 43 108 935 рублей,

2020г.- 41 365 935  рублей.

- Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного  обеспечения муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Шумячский район» и федерального бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

  274 607 533  рубля 25 копеек, в том числе:

- средства  федерального бюджета –  1 594 584 рубля 06 копеек:
2014г.- 0 рублей,
2015г.- 103 060 рублей,
2016г.- 153 000 рублей,

2017г.- 993 402 рубля 50 копеек,

2018г.- 345 121 рубль 56 копеек,

2019г.- 0 рублей,

2020г.- 0 рублей.

- средства областного бюджета – 2 159 003 рубля 19 копеек:

2014г.- 0 рублей,
2015г.- 0 рублей,
2016г.- 0 рублей,

2017г.- 132 131 рубль,

2018г.- 2 026 872 рубля 19 копеек,

2019г.- 0 рублей,

2020г.- 0 рублей.

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 270 853 946 рублей:

2014г.- 32 888 412 рублей,

2015г.- 33 332 668 рублей,

2016г.- 35 347 581 рублей,

2017г.- 41 561 880 рублей,

2018г.- 43 248 535 рублей,

2019г.- 43 108 935 рублей,

2020г.- 41 365 935 рублей.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджетов всех уровней.»
        1.2.    В подпрограмме «Организация культурно – досуговой деятельности»:

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 101 670 933 рубля 08 копеек;

2014г.- 12 040 479 рублей,

2015г.- 12 108 432 рублей,

2016г.- 12 827 906 рублей,

2017г.- 17 042 216 рублей 08 копеек,

2018г.- 16 601 500 рублей,

2019г.- 15 525 200 рублей,

2020г.- 15 525 200 рублей;

Источники финансирования:
- средства  федерального бюджета –  11 177 450   рублей:
2014г.- 0 рублей,
2015г.- 0 рублей,
2016г.- 0 рублей,
2017г.- 916 450 рублей,
2018г.- 261 000 рублей,
2019г.- 0 рублей,
2020г.- 0 рублей.

- средства областного бюджета 579 112 рублей 50 копеек:

2014г.- 0 рублей,

2015г.- 0 рублей,

2016г.- 0 рублей,

2017 г.- 113 112 рублей 50 копеек,
2018г.- 466 000 рублей,

2019г.- 0 рублей,

2020г.- 0 рублей;

 - средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области –99 923 570 рублей 58 копеек;

2014г.- 12 040 479 рублей,

2015г.- 12 108 432 рублей,

2016г.- 12 827 906 рублей,

2017г.- 16 012 653 рубля 58 копеек,

2018г.- 15 874 500 рублей,

2019г.- 15 529 800 рублей,

2020г.- 15 529 800 рублей.

                                                                                                                                 »

- Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Общий объем средств подпрограммы составляет  101 670 933 рубля 08 копеек, в том числе

- средства  федерального бюджета –  11 177 450 рублей:
2014г.- 0 рублей,
2015г.- 0 рублей,
2016г.- 0 рублей,
2017г.- 916 450 рублей,
2018г.- 261 000 рублей,
2019г.- 0 рублей,
2020г.- 0 рублей.

- средства областного бюджета 579 112 рублей 50 копеек:

2014г.- 0 рублей,

2015г.- 0 рублей,

2016г.- 0 рублей,

2017 г.- 113 112 рублей 50 копеек,
2018г.- 466 000 рублей,

2019г.- 0 рублей,

2020г.- 0 рублей;

 - средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области –99 923 570 рублей 58 копеек;

2014г.- 12 040 479 рублей,

2015г.- 12 108 432 рублей,

2016г.- 12 827 906 рублей,

2017г.- 16 012 653 рубля 58 копеек,

2018г.- 15 874 500 рублей,

2019г.- 15 529 800 рублей,

2020г.- 15 529 800 рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.»

   1.3.  В подпрограмме «Музейная деятельность»:

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
»

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования
	 Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет – 10 152 036  рублей 84 копейки:

2014г.- 1 326 071 рублей,

2015г.- 1 445 571 рублей,

2016г.- 1 205 458 рублей,

2017г.- 1 538 636 рублей 84 копейки,

2018г.- 1 580 300 рублей,

2019г.- 1 528 000 рублей,

2020г.- 1 528 000 рублей, в том числе:
-- средства областного бюджета 33 000 рублей:

2014г.- 0 рублей,

2015г.- 0 рублей,

2016г.- 0 рублей,

2017 г.- 0 рублей,
2018г.- 33 000 рублей,

2019г.- 0 рублей,

2020г.- 0 рублей;

– средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 10 119 036  рублей 84 копейки
2014г.- 1 326 071 рублей,

2015г.- 1 445 571 рублей,

2016г.- 1 205 458 рублей,

2017г.- 1 538 636 рублей 84 копейки,

2018г.- 1 547 300 рублей,

2019г.- 1 528 000 рублей,

2020г.- 1 528 000 рублей.

- Подраздел «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области. Общий объем средств подпрограммы составляет 10 152 036  рублей 84 копейки, в том числе:

-- средства областного бюджета 33 000 рублей:

2014г.- 0 рублей,

2015г.- 0 рублей,

2016г.- 0 рублей,

2017 г.- 0 рублей,
2018г.- 33 000 рублей,

2019г.- 0 рублей,

2020г.- 0 рублей;

– средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 10 119 036  рублей 84 копейки
2014г.- 1 326 071 рублей,

2015г.- 1 445 571 рублей,

2016г.- 1 205 458 рублей,

2017г.- 1 538 636 рублей 84 копейки,

2018г.- 1 547 300 рублей,

2019г.- 1 528 000 рублей,

2020г.- 1 528 000 рублей.»

1.4. В подпрограмме «Техническое и хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений культуры и Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»:

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования
	Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет – 63 675 150  рублей:

2014г.- 7 264 700 рублей,

2015г.- 7 443 003 рублей,

2016г.- 8 340 707 рублей,

2017г.- 8 351 040 рублей,

2018г.- 11 581 700рублей,

2019г.- 10 347 000 рублей,

2020г.- 10 347 000 рублей.

 - средства областного бюджета – 1 459 400 рубль:

2014г.- 0 рублей,

2015г.- 0 рублей,
2016г.- 0 рублей,

2017г.- 0 рубль,

2018г.- 1 459 400 рублей,

2019г.- 0 рублей

– средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - 62 215 750  рублей:

2014г.- 7 264 700 рублей,

2015г.- 7 443 003 рублей,

2016г.- 8 340 707 рублей,

2017г.- 8 351 040 рублей,

2018г.- 10 122 300 рублей,

2019г.- 10 347 000 рублей,

2020г.- 10 347 000 рублей в том числе:

                                                                                                                                     »

- Подраздел 7.3. «Перечень основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

«7.3. Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (рублей)

	1
	Организация финансово-экономической деятельности и обеспечение бухгалтерского обслуживания
	Областной бюджет
	2014г.-0,

2015г.-0,
2016г.-0,

2017г.-0,

2018г.- 69 700,

2019г.-0,

2020г.-0

	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2014г. – 1 529 700,

2015г.-  1 756 003,

2016г.-  1 834 107,

2017г.-  1 903 940,

2018г.-  1 867 000,

2019г.-  1 867 000,

2020г.-   1 867  000.

	2
	Обеспечение технического и хозяйственного обеспечения муниципальных учреждений культуры
	Областной бюджет
	2014г.-0,

2015г.-0,
2016г.-0,

2017г.-0,

2018г.- 1 389 700,

2019г.-0,

2020г.-0

	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2014 г. – 5 735 000,

2015г.-   5 687 000,

2016г.-   6 506 600,

2017г.-   6 447 100,

2018г.-   8 255 300,

2019г.-   8 480 000,

2020г.-   8 480 000.

	Итого по подпрограмме:
	63 675 150

                                                                                                                              »

- Подраздел 7.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«7.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Подпрограмма финансируется за счёт средств местного бюджета.

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 63 675 150рублей, в том числе всего:

2014г.- 7 264 700 рублей,

2015г.- 7 443 003 рублей,

2016г.- 8 340 707 рублей,

2017г.- 8 351 040 рублей,

2018г.- 11 581 700рублей,

2019г.- 10 347 000 рублей,

2020г.- 10 347 000 рублей
 - средства областного бюджета – 1 459 400 рубль:

2014г.- 0 рублей,

2015г.- 0 рублей,
2016г.- 0 рублей,

2017г.- 0 рубль,

2018г.- 1 459 400 рублей,

2019г.- 0 рублей

– средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области - 62 215 750  рублей:

2014г.- 7 264 700 рублей,

2015г.- 7 443 003 рублей,

2016г.- 8 340 707 рублей,

2017г.- 8 351 040 рублей,

2018г.- 10 122 300 рублей,

2019г.- 10 347 000 рублей,

2020г.- 10 347 000 рублей в том числе:

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета».
2. Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (Т.Г.Семенова) обеспечить выполнение основных положений Программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
          Г.А. Варсанова